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 [א]

וירא יעקב כי יש שבר במצרים ויאמר יעקב לבניו למה תתראו: ויאמר הנה 

-שמעתי כי יש שבר במצרים רדו שמה ושברו לנו משם ונחיה ולא נמות: (מב, א

 ב)

בשני תו"ים, היה מספיק ת' אחת, פירשו חז"ל, למה בפסוק הראשון כתוב למה תתראו 

כלומר אל תראו  -למה תיראו. אלא יעקב אבינו התנבא ואמר לבניו למה "ת' תראו" 

מהתי"ו הזאת שהיא סימן לעבדות ארבע מאות שנה שנאמר לאברהם ועבדום וענו אותם 

ארבע מאות שנה, מדוע אל תראו, בגלל ש"הנה שמעתי כי יש שבר במצרים רד"ו שמה", 

) למה, "כי יש שבר במצרים" מלת "מצרים" חשבונה 210אתם תעבדו רק רד"ו (כלומר 

 210אמר להם בנסתר שתעבדו רק  190שבר במצרים, נשברת לפני ה' וחצי מצרים  380

 יחד ארבע מאות. 210תוסיף  190שנים, ובשבר אתם לא תעבדו 

שמה, ויגאל  ומהזוהר הקדוש פירש, רדו שמה, שאחרי רד"ו שנים יבא לכם משה, שהוא

 אתכם ונחי' ולא נמות. ה' יברכנו, ויחינו ויגאלנו גאולה שלמה, אמן.

 [ב]

 שלחו מכם אחד ויקח וכו' (מב טז)

קבלתי מסבא, שקיבל מרבו, שכשעוברים ע"י בית הקברות של עכו"ם לאמור הפסוק 

הזה: "שלחו מכם אחד ויקח את אחיכם ואתם האסרו ויבחנו דבריכם האמת אתכם 

חי פרעה כי מרגלים אתם", כמה פעמים, עד שתעבור המקום, ובזה אתה שורף ואם לא 

 את הכוחות הרעות שנמצאים במקום ההוא.

 [ג]

ויאמר אלהם יעקב אביהם אתי שכלתם יוסף איננו ושמעון איננו ואת בנימן 

 תקחו עלי היו כלנה (מב לו)

ננו, ויוסף ואת בנימין עשיו לבן יוסף. שמעון אי -"עלי"  –אמו אמרה "עלי קללתך בני" 

 -"עלי היו כולנה" כל הצרות של השלושה שאמו אמרה לי, כבר עברתי אותם  –תקחו 

 מה פתאום שיהיו לי צרות מבנימין.
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 [ד]

ויאמר אליהם ישראל אביהם אם כן אפוא קחו מזמרת הארץ בכליכם וגו' (מג, 

 יא)

זה לא לחנם.  -לקחת הראה להם לקחת למלך מזמרת הארץ, ובחר להם מאיזה פירות 

אלה מסר להם לכוון בשם קדוש שהוא "צדנלבש", ובשביל שלא ישכחו את השם הקדוש, 

נתן להם לקחת צורי דבש נכאת לוט בוטנים שקדים, שהם ראשי תיבות של הפירות 

האלו, ועל זה אנו אומרים הפסוק במוצאי שבת אחרי ההבדלה, ומתכוין לזה השם, 

 ע בזכותו.שישמור אותנו ה' כל השבו

 [ה]

 ואל שדי יתן לכם רחמים (מג יד)

 די יתן לכם רחמים, כי ברחמנות, נעשו ע"ל מסעות ישראל.-ל ש-"ישראל" ר"ת א

 [ו]

וישימו לו לבדו ולהם לבדם ולמצרים האכלים אתו לבדם כי לא יוכלון המצרים 

לאכל את העברים לחם כי תועבה הוא למצרים: וישא משאת מאת פניו אלהם 

 לב לד) -משאת בנימן ממשאת כלם חמש ידות וישתו וישכרו עמו: (מג ותרב 

השבטים , מיום שהלך מהם יוסף, וראו אביהם שרוי באבל, גם הם נשארו שרויים באבל 

והם לא שתו יין, רק כשבאו לפני יוסף, הרי יוסף היה  -על אחיהם, ואבל לא שותה יין 

תו עמו, הרי מצוות המלך, דינא כמלך והזמין אותם לאכול ולשתות, אכלו עמו וש

 דמלכותא דינא.

והם הבינו שהוא חשד אותם במרגלים, ואם לא ישתו יחשוב המלך שהם מרגלים, 

והם רצו לאמת לו שהם לא מרגלים'  -והמרגל לא שותה, שאם ישתה ישתכר ויגלה סודו 

 ושתו עמו, ולא חששו לסודות הרי הם לא מרגלים .
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